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Osallistuminen EU:n EIT Urban Mobility -hankkeiden toteuttamiseen

HEL 2019-013265 T 02 05 02

Päätös

Kansliapäällikkö päätti hyväksyä Helsingin kaupungin osallistumisen 
kumppanina Euroopan Unionin rahoittamaan EIT Urban Mobilityn liik-
kumisen kiihdyttämö -ohjelmaan. 

Lisäksi kansliapäällikkö päätti hyväksyä Helsingin kaupungin osallistu-
misen rahoittajana Forum Virium Helsinki Oy:n hallinnoimissa EIT     
Urban Mobility -hankkeissa ”MaaS Together”, ”ProMaaS” ja ”Shared 
Micro Depots for Urban Pickup and Delivery”. Vastinrahoituksen osuus 
näille hankkeille on yhteensä enintään 49 000 euroa.

Samalla kansliapäällikkö päätti valtuuttaa Helsingin kaupunginkanslian 
elinkeino-osaston innovaatiot ja uudet kokeilut -yksikön toimimaan 
kaupungin vastuutahona EIT Urban Mobility -hankekokonaisuudessa 
todeten samalla, että Forum Virium Helsinki Oy:n vastinrahoitukseen 
varaudutaan keskitetyn hanketoiminnan määrärahassa talousarviokoh-
dassa 1 50 04.

Päätöksen perustelut

EIT Urban Mobility on Euroopan komission rahoittama tutkimus- ja in-
novaatioinstituutti, joka rahoittaa vuoden mittaisia kokeilu- ja kehittä-
mishankkeita. EIT Urban Mobilityn tarkoituksena on tuoda yhteen yri-
tykset, startupit, yliopistot sekä tutkimuslaitokset markkinavaihetta lä-
hellä olevien innovaatioiden kaupallistamisen, tutkimuksen ja opetuk-
sen tueksi. 

Vuoden 2020-2021 aikana toteutetaan neljä hanketta, joista ensimmäi-
nen käsittelee liikkumisen kiihdyttämöohjelmaa. Kiihdyttämöohjelma to-
teutetaan osana EIT Urban Mobilityn pohjoisen innovaatiokeskittymän 
toimintaa ja siinä kumppaneina ovat Aalto yliopisto, Helsingin kaupunki, 
Tukholman kaupunki sekä Kuninkaallinen teknillinen korkeakoulu 
(KTH). Kiihdyttämön tarkoituksena on tukea pohjoisen innovaatiokeskit-
tymän aikaisen vaiheen yrityksiä, jotka keskittyvät ratkaisemaan kestä-
vän kaupunkiliikkumisen haasteita. Helsingin kaupungin rooli kiihdyttä-
mötoiminnassa on tukea kiihdyttämöön valittuja yrityksiä testialustatoi-
mintansa kautta. Lisäksi Helsingin kaupunki auttaa kiihdyttämöohjel-
man markkinoinnissa sekä tukee yritysten ohjelmaan valinnassa. Kiih-
dyttämötoiminta kytketään tiiviiksi osaksi innovaatiot- ja uudet kokeilut 
yksikön hallinnoimaa ja Helsingin kaupungin innovaatiorahaston rahoit-
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tamaa Jätkäsaari Mobility Lab -hanketta, joka luo Jätkäsaaren alueelle 
liikkumisen kokeilualustaa. Helsingin kaupungin toiminta osana kiihdyt-
tämöä kustannetaan osana Jätkäsaari Mobility Lab -hanketta.  

Muut kolme hanketta ovat Forum Virum Helsingin hallinnoimia. Niistä 
ensimmäinen on nimeltään ”Shared Micro Depots for Urban Pickup and 
Delivery”. Projektissa etsitään uusia ratkaisuja kestävän last mile -logis-
tiikan järjestämiseksi vähenevässä kaupunkitilassa. Erityisesti projekti 
pyrkii löytämään ratkaisua jaettujen jakelupisteiden synnyttämiseksi, 
jolla parannetaan tilankäytön tehokkuutta. Helsingin kaupunki ja Hel-
mondin kaupunki toimivat projektissa testialustoina uusille innovaatioi-
den kokeilemiselle ja teknologioiden validoimiselle. Forum Virium Hel-
sinki fasilitoi kokeilualustatoimintaa kaupungin edustajana. Projektin 
kustannusarvio on 126 561 euroa, josta vastinrahoituksen osuus on    
34 967 euroa.

Toinen vuoden 2020 aikana toteutettava hanke on ”MaaS Together”. 
Projektissa kehitetään standardointi- ja sertifiointivälineitä kaupungeille 
ja liikkuminen palveluna (Mobility as a Service, MaaS) -osatoimittajille, 
joilla tuetaan toimijoiden kykyä rakentaa skaalautuvia ja ketjuttuvia liik-
kumispalveluita. Samalla kehitetään työkalua, jolla liikkumisen suunnit-
telua ja uusien liikkumispalveluiden yhteensopivuutta voidaan helpot-
taa. Työkalujen toimivuutta validoidaan kokeilukaupungeissa ja Forum 
Virium Helsinki tuo hankkeeseen omaa MaaS-osaamistaan tukeakseen 
validointiprosessissa. Projektin kustannusarvio on 30 000 euroa ja vas-
tinrahoituksen osuus on 10 500 euroa.

Kolmas toteutettava hanke on ”Pro MaaS”. Projektissa keskitytään et-
simään parhaita sääntelyn ja hallinnon ratkaisuja, joilla voidaan tukea 
yhteiseurooppalaisten liikkumispalvelukäytäntöjen syntyä. Projekti kes-
kittyy erityisesti tunnistamaan ajureita, esteitä ja haasteita liikenne pal-
veluna -konseptin laajentumiselle. Erityisen keskeistä on tunnistaa niitä 
keinoja, joilla parhaita olemassa olevia ratkaisuja ja käytäntöjä voidaan 
hyödyntää muissa lainsäädäntö- ja markkinaympäristöissä. Forum Vi-
rium Helsingin roolina projektissa on tukea erityisesti hyvien olemassa 
olevien käytäntöjen tunnistamisessa ja näistä yleistettävien jaettavien 
käytäntöjen luonnissa. Projektin kustannusarvio on 11 500 euroa, josta 
vastinrahoituksen osuus on 3 450 euroa.

Hankkeet tukevat Helsingin kaupunkistrategian kirjausta, jonka mukaan 
kaupunki toimii testialustana liikennekaaren mahdollistamien uusien 
älykkään liikkumisen palveluiden (muun muassa Mobility as a Service) 
kaupallistamiseksi ja tulevaisuuden teknologioiden edistämiseksi.

Kaupunginkanslian elinkeino-osaston innovaatiot ja uudet kokeilut -yk-
sikkö toimii kaupungin puolelta EIT Urban Mobility -hankekokonaisuu-
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den vastuutahona ja osallistuu hankekokonaisuuden ohjausryhmätyös-
kentelyyn. Hankkeet toteutetaan vuoden 2020 aikana. Forum Virium 
Helsinki Oy:n tulee raportoida hankkeiden toteutuksesta kaupungin-
kanslian elinkeino-osastolle ja toimittaa hankkeiden tuloksista selvitys 
elinkeino-osastolle viimeistään vuoden 2021 aikana.

Helsingin kaupungin hallintosäännön mukaan kansliapäällikkö päättää 
kaupungin puolesta Euroopan unionin rahoituksen hakemisesta.

Lisätiedot
Kalle Toivonen, erityisasiantuntija, puhelin: 310 36178

kalle.toivonen(a)hel.fi
Anna Lehtovaara, erityissuunnittelija, puhelin: 310 36685

anna.lehtovaara(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Forum Virium Helsinki Oy Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytän-

töönpano

Tiedoksi

Kaupunginkanslia
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 275 §.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §
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Sami Sarvilinna
kansliapäällikkö

Ilkka Haahtela
vs. elinkeinojohtaja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 23.12.2019.


